
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

10.10.2019                                                                                                      №  290  

г. Сковородино 

О муниципальном мониторинге индивидуальных образовательных достижений 

обучающихся общеобразовательным предметам  
 

В целях осуществления мониторинга учебных достижений обучающихся 9 

классов общеобразовательных учреждений района по обществознанию и 

географии, 6 классов по математике, на основании приказа Управления 

образования от 21.03.2017 № 82 «Об утверждении графика мониторинга качества 

образования на муниципальном уровне в 2017/2018 – 2019/2020 учебных годах» 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести муниципальный мониторинг учебных достижений обучающихся 

- 6 классов по математике 20 ноября 2019 года; 

- 9 классов по обществознанию 26 ноября 2019 года; 

- 9 классов по географии 28 ноября 2019 года. 

2. Руководителю районного методического объединений учителей 

математики (Т.Н. Подъяпольская) подготовить контрольно-измерительные 

материалы для проведения мониторинга в срок до 15.11.2019.  

Руководителю районного методического объединения учителей истории и 

обществознания (Н.В. Семенова), руководителю районного методического 

объединений учителей географии (О.В. Забродина) подготовить контрольно-

измерительные материалы для проведения мониторинга в срок до 22.11.2019. 

3.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

3.1. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о проведении мониторинга, обеспечить участие обучающихся 6, 9 

классов в мониторинге. 

3.2. Обеспечить проверку работ обучающихся на базе общеобразовательных 

учреждений и предоставить отчет по прилагаемой форме в Управление 

образования    в сроки 

- до 25.11.2019 по математике; 

-до 03.12.2019 по обществознанию и географии. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования О.В. Бутусову. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                            Е.В. Бодрая 

 



 

Приложение  1 
Наименование ОУ Количе

ство 

обуча

ющихс

я 6-х 

классо

в 

Колич

ество 

обуча

ющих

ся 6-х 

классо

в, 

выпол

нявши

х 

работу 

Обучающие

ся, 

получившие 

отметку «2» 

Обучающие

ся, 

получившие 

отметку «3» 

Обучающие

ся, 

получившие 

отметку «4» 

Обучающие

ся, 

получившие 

отметку «5» 

Средн

ий 

балл 

Кол-

во 

Доля 

(%) 

Кол-

во 

Доля 

(%) 

Кол-

во 

Доля 

(%) 

Кол-

во 

Доля 

(%) 

 

Математика             

Успеваемость:   

Качество знаний:   

 

  

 

Приложение 2 

                       
Наименование ОУ Количе

ство 

обуча

ющихс

я 9-х 

классо

в 

Колич

ество 

обуча

ющих

ся 9-х 

классо

в, 

выпол

нявши

х 

работу 

Обучающие

ся, 

получившие 

отметку «2» 

Обучающие

ся, 

получившие 

отметку «3» 

Обучающие

ся, 

получившие 

отметку «4» 

Обучающие

ся, 

получившие 

отметку «5» 

Средн

ий 

балл 

Кол-

во 

Доля 

(%) 

Кол-

во 

Доля 

(%) 

Кол-

во 

Доля 

(%) 

Кол-

во 

Доля 

(%) 

 

Обществознание             

География             

Успеваемость:   

Качество знаний:   

 

ПРИМЕЧАНИЕ: успеваемость и качество знаний указываются по 

результатам проведенного мониторинга. 


	О муниципальном мониторинге индивидуальных образовательных достижений обучающихся общеобразовательным предметам

